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В ЖЕНЕВІ РОЗПОЧАЛАСЯ СПЕЦІАЛЬНА Стоайкері в Пасейк/ Н. Дж„ ВІЙНА В КИТАЮ МІЖ ФЕН Ю-СЯНОМ
сесія збору ліги націй, вибороли право на масове * реакційними генералами,

В боях на полуднє від ТІен Тсін обІ сторони понесли великі 
втрати. — Три нові міністри зрезигнувалй.

І спанія, Польща, Бразилія * Китай настоюють, шоб їм призна
ти постійні місив в раді Ліги Націй. пикетування

ПЕКІН, Китай, 9. березня, — 
Пекін є відтятий сьогодня від 
тючтової й товарової комуніка
ції зі зовнішніш світом.

Британії, Бельгії, - Польщі, Е- 
спанії, Чехословаччини й Шве
ції з метою добитися від Німеч-

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 8. бе
резня. — На нинішній сесії ви
брано Августа да Косту, був
шого преміера Португалії, пре
зидентом збору ^Тіги Націй.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 8. бе- 
Японський амбаса-

уькими арміями на полуднє від 
Тіен Тсін убито й ранено за 
минулих парі днів більше як 
5,000 людей.

Найбільші втрати 
народня армія під командою 
ген. Фен Ю-Сяна, яку прогнано 
з провінцій Шантунг, Чіглі і 
ГOH8Hv 1 Іобіду в Гонані 
с.іи реакціонери спільною .о 
фензивою ПІД 
By Лей-фу.

БРІЯН УТВОРИТЬ НОВИН 
УРЯД ФРАНЦІЇ.

ПІСЛЯ 6-ТИЖНЕВОГО ТЕРОРУ ПОЛІЦІЯ ЗАЛИШИЛА СТРАН
КЕРІВ В СПОКОЮ І ВОНИ ВЛАШТУВАЛИ ВЕЛИЧАВИН 
ДЕМОНСТРАЦІЙНИЙ ПОХІД. — ПЯТЬ СТРАЙКЕРІВ ЗА
ПРИСЯГЛИ ВАРАНТИ НА АРЕШТУВАННЧ ШЕФА ПОЛІ
ЦІЇ ЗОБЕРА І ДВОХ ПОЛІЦАЇВ ЗА ПОБИТТЯ ДЕМОН
СТРУЮЧИХ РОБІТНИКІВ.

Г|£РИЖ, 9. березня. — Арі-
стід Бріян приняв сфігодня за- Це наступило в наслідок то- 
fi росини президенті Думерга го, що коло фортів Таку, 
утворити французький уряд, близько Тіен Тсін, іде завзя- 
Іцмішстра фінансів рін покли- тий бій між китайською на

че Пй/ифа Кале. Уважають, що родньою армією 
Кал/ прийме цей уряд

чини приречення, що вона зго- 
Інться тепер на признання Е- 
спанії постійного місця в раді 
^Ііги Націй і на 'признання 
Польщі непостійного місця в 
раді на зборі Ліги у вересні.

Однак Німеччина не хотіла резня. Страйкуючі текстіль- 
давати ніяких обіцянок відно- ні робітники віднесли повну 
сно того, як вона поступить, ц об іду над поліцією і виборо- 
коли буде вибрана до ради Лі- ли право на масове пикетуван

ня. Після 6-тижневого терору, 
Щоб признати якійсь держа- поліція перший раз не висту

пі постійне місце в раді, на це мила вчера проти страйкерів. 
треба одноголосного рішення 
цілого збору ради Ліги Націй, влаштували величавий демон-

понесла
Ірезня

дор до Франції Ішіі відкрив 
сьогодня сленіяльну сесію збо-

II
нити його перед нападом по
ліції. ►
„ Після мирного походу страй
карів відбулися два масові ві-

ИАСЕИК, Ню Джерзі, 5. бе- а злученими 
військами трох реакційних ге
нералів, Чан Цо-Ліна, By Пей- 
Фу і Лі Чін-Ліна.

ВІДНІ
ру Ліги Націй.

Представники Еспанії, Поль
щі, Бразилії й Китаю настою
ють, щоб цим державам при
знати постійні місця в раді Лі- ги Націй 
ги Націй. Покищо цього пи
тання не порушувано" ше на се
сії, а лише в нарадах і розмо
вах між дипльоматами.

Естонська делегація олові -1 Шведська делегація виразно страційиий похід, в якому взя- 
стила, що як не одержить по- заявляється проти всякого по- Ло участь більше як 4,000 ро- 
стійнбїо місця в раді рівноча- більщення ради Ліги, за виїм- бітників і робітниць. На чолі 
сно з Німеччиною, то висту- ком допущення Німеччини. Та- походу йшла жінка, пхаючи пе- 
піггь з Ліги Націй. ким чином голос одної Швеції ред собою візок з дитиною

В неділю відбулася конфе- може помішати всі пляни кож 
ренція закордонних міністрів ної держави, що буде домага-1 мали на головах воєнні сталеві 
Німеччини, Франції, Великої'тися місця в раді Ліги

проводом ген
ЩАН КЕМБЕЛ ЕЛІОТ МІНІ

СТРОМ ПРАЦІ. І енерал Фен Ю-Сян, коман- 
! дант народньої армії, який кон
тролює округ Пекіну, повідб-

ча.
ПЕКІН, Китай, 9. бере 

Недавно утворенні) китайський 
кабінет розлітається: Три 
стри зреклися вчура своїх на 
значень.

Генерал Фен Ю-Син 
стнн, що не прийме уряду обо
ронного комісари; др. В. В. Ен. 
.міністер закордонних справ, 
вручив свою резигнацію; Яні 
Всн-Каі, назначений міністром 
рільництва, відмовився иринн- 
ти цей уряд.

зня,'ОТТАВА, 9-го березня. — 
Лжан Кембел Еліот, посол до-

ПАСЕНК, Ню Джерзі, 6. бе
резня. — Пять страйкерів за- 

Вчера по полудні страйкері присягли варанти на арешту-
вання шефа поліції Зобера і 
двох поліцаїв, Корнила штука 
й Едварда Гогана, за побиття 
демонструючих страйкерів і їх
ніх жінок.

Коли суддя дав місцевим по- 
Декотрі страйкері в поході ліцанм нриказ арештувати

обвинувачених, поліцаї вїдмо- 
шоломи а на лицях газові мас- вилися це зробити і суддя му
ки, шоб охоронитися від полі- сів виконати приказ при*помо- 
цейських клобів та газових чі позамісцевої поліції.

Між домагаючнмися арешту- 
Фотографісти й репортерування шефа й поліцаїв є вете

рани великої війни.
Через брутальне поведення 

поліції становите страйкерів 
дуже скріпилося. Зате станови
те фабрикантів значно осла
бло.

мив капітанів закордонних ко- 
мініяльного парляменту з О-.раблів, що нікотрому корабле- 
крута Вест Мид’лсекс, зістав

між

ві не буде дозволено иереплн-. 
сти попри форти. Таким чиномсьогодня назначений міністром 

праці в уряді премієра Кінга-^ 
Перевибори в окрузі Вест 

Мид'лсекс відбудуться 29. бе-

СНОВІ

відтято останні звязкн Пекіну 
й Тієн Тсіну з зовнішннм сві
том

резня, а день номінацій казна 
чено на 22. березня. ПЕКІН, Китай, 9. березня. 

Офіціяльні звідомлення ка
жуть, що в боротьбі між китаіі-КОВБЕЛЬ ПРИЗНАВСЯ ДО 

УБІЙСТВА МАТЕРІ.

АРМІЯ ЧАН ЦО-ЛІНА І ЙОГО СОЮЗНІ 
КІВ МАЄ 420,000 ЖОВНІРІВ.

Василь Ковбель, український 
фармер з Калієнто, Ман., при
знався в провінціональному 
поліційному суді у Вінніпегу,
ЩО 19. лютого убив свою ста-1 
реньку матір. Зізнання було І 
зложене на письмі і відчитане 
в суді. Він буде суджений за 
убійство в суді присяглих на 
слідуючій судовій сесії, що 
розпічнеться в червні.

Не одержано ще ніякого зві
ту щодо умового стану обви
нуваченого, однак ’такий звіт 
буде виданий цього тижня. Від 
часу, як Ковбель находиться у 
вязниці, за ним пильно нагля- тайеькою 
Дають і поліція каже, що він 
не є сповна розуму.

В0Р0ШИЛ0В ЗАПЕРЕЧУЄ, ЩО АРМІЯ 
СРСР МАЄ МІЛІОН ЛЮДЕЙ.

бомб,

газет, що в середу приневолені 
були втікати "перед поліцей
ськими клобами, з’явилися в 
панцирних автомобілях. Одна 
газета винаняла для свого фо- 
тографіста літак, щоб охоро-

Народній комісар військових справ каже, що Червона армія 
складається з 560 тисяч жовнірів.

В Москві пильно слідять за ходом війни між
нералом а китайською народньою армією.

манджурським ге-

МОСКВА, 6-го / березня. — 
Клим Ворошилоіу народній ко
місар військові

МОСКВА, 5. березня. — В ра
дянській столиці пильно слі
дять за ходом війни між ман
джурським генералом Чан Цо- 
Ліном, піддержуваним закор

донними імперіалістами, а ки- 
народньою армією 

під командою генерала Фен 
К>Сяна. -

ПОЛІЦІЯ БИЛА ТАКОЖ РЕПОРТЕРІВ 
ГАЗЕТ І ФОТОГРАФІЄЮ,

воі авіяцїі.
“Можемо сміло сказати, що 

через рік- два наша воздушна 
фльота зможе стати взірцем 
для наших сусідів”, сказав Во

лає рівночасно відомости про 
величину армії Чан Цо-Ліна та 
союзних з ним генералів.

Армія Чан Цо-Ліна склада
ється з 400 тисяч добре вив 
чених жовнірів і має 6.40 куле
метів, 570 гармат та 75 аеро
планів.

Якщо зарахувати сюди вій
ська його союзників, то армія 
зросте до 420 тисяч жовнірів

Бої в районі Тієн Тсін від
значаються надзвичайною жор
стокістю. Обі 
сить великі втрати

справ, кате
горично опрокйнув поголоски, 
поширювані / білогвардійцями 
"за кордоном, що Червона ар
мія має міліон людей 

Весь склад Червоної армії ви
носить 560 тисяч людей, вклю-

V роши.юв.
Голова Червоної армії під-

черкнун і той факт, шо коман- ПАСІ.ИК, Ню Джерзі, ••>. бе- 
лний склад армії і ф.тьоти у- Резня- - Останнє побиття

Ів страйкуючих робітників в ГІа- 
сейку зазначилося подією, яка 
викликала протести не одних 

І лише страйкерів..
Власники фабрик і поліція 

творять своє кроваве діло, од» 
нак не хочуть, щоб про це до
відався широким Двіг.

Тому, коли на/місце демон
страції страйкарів прибули ре
портери буржуазних газет і 
фотографісти для знимки цих

історичних подій, розлючені 
поліцаї кинулися й на репорте
рів та фотографістів.

Під ударами поліцейських 
клобів одна жінка-репортер бу
ла звалена на землю. Поліцаї 
порозбивали клобами дорогі 
камери .фотографістів.

Цей вчинок поліції викликав 
загальні протести і показав 
наглядно навіть репортерам

В Москві уважають, що відчно з територіяльною міліцією 
і прикордонною сторожею.

Відносно Червоної фльоти 
Ворошилов сказав:

“У нас є фльота, яка, хоч ї 
уступає бритійській, всетаки є 
в спромозі недолустити остан
ньої до Кронштадту”.

Ворошилов підчеркнув ве
ликий успіх радянської.військо-

творении тепер з КОМУНІСТ 
що вийшли з трудових робіт
ничих і селянських рядів, І ЩО 
серед них панує залізна дисці- 
пліна, яку засвоїла іі Червона 
армія.

Армія не потребує більше 
некомуністичних спеців, як це 
було в перші дні її історичних 
побіл.

ОРГАНІЗАТОР МАЙНЕРІВ ПІ- вист|д> боР°тьби в районі Тієн
Тсін зависить судьба китай-ДЕ ДО ВЯЗНИЦІ.

1 - ського центрального уряду.
ЧАРЛСТОН1 Вест Вірджінія, Радянська, преса, обговорю- 

9. березня. — На. підставі рі- ючи положення в Китаю, но
шення стейтового наметного 1 
суду Ван А. Битнер, головний 
організатор Юнайтед Майн 

буржуазних іазет, що фабри-: з0рКСрС 0ф Америка, мусить 
канти і поліція бояться правди

сторони ноно

«

КАЛЄС КАЖЕ, ЩО МЕКСИКО НЕ ЗЛЯ
КАЄТЬСЯ ПОГРОЗ АМЕРИКИ.

; відсидіти шість місяців вязни
ці "За “зневагу суду”. ,

Битнера засуджено за'знева
гу в повіті Мононґалія в наслі
док ного організаційної діяль- 
ности і промови, яку він виго
лосив на мітінгу майнерів ми
нулого літа. Він вніс був апель 
проти засуду.

ПОЛІЦІЯ В НЮ ЙОРКУ РОЗІГНАЛА ДЕ
МОНСТРАЦІЮ СТРАЙКЕРІВ. РІЖНІ ВІСТИ МІСТО МЕКСИКО, 6. бере- 

Президент республіки 
Калєс промовляв тут на кон
ференції робітничих організа
цій і в своїй промові з'ясував 
становище уряду до найважні- 
ших питань внутрішньої і за
кордонної політики.

Він запевнив конференцію, 
що уряд буде придержуватися 
мексиканської конституції, хоч-

би йому грозили інтервенцією 
зі Злучених Держав. Далі 
казав, що постанови конститу 
ції про розділ церкви від дер 
жави
ШО “релігійний прапор" м\ 
сить бути забраний геть.

Калєс пятнував

зня вш

ПОБІЛЬШЕННЯ РЕДАКЦІЙ
НОЇ КОЛЕГИ “К. І."

КИТАЙ ВІДСТУПИТЬ ВІД 
СВОГО ДОМАГАННЯ.Сто мужчин І 25 жінок, шо брали участь в демонстрації, аре

штовано за викликування “безпорядків”. мусять бути виконані
ЖЕНЕВА, Швайцарія, 9. бе- 

Чао Сін-Чу, китай-
МОСКВА. 4. бе[іезня. — На ГРУПІ ЕСКІМОСІВ ГРОЗИТЬ 

ГОЛОДОВА СМЕРТЬ.сесіє поширеного Виконавчого резня
як 12,000 кушнірів в більше як Комітету Комуністичного Ін- ський представник до Ліги На- 
2,000 шалах вийшли 16. люто тернаціоналу збільшено редак- цій, заявив сьогодня, що Китай 
го на страйк, щоб добитися 40-. ційну колегію місячника “Ko 
годинного тижня праці й без- муністичний Інтернаціонал” з 
робітного фонду для забезпе- двох до шістьох членів.

До тепер редакторами були 
Зіновєв і Радек. Новий склад

Поліція каже, шо дозволить редакції буде такий: Зіновєв. ішньої сесії 
на пикетування. але не може Бухарін. Мануїльський, Пепер. ! 
дозволити на здержування ру- р0й і Мартинов 
XV на вулицях. -------

НЮ ПОРК, 8. березня. — 
При помочі палок поліція ро
зігнала сьогодня 2,000 страйку
ючих кушнірів, які хотіли вла
штувати демострацію перед 
своїми робітними.

Сто мужчин і 25 жінок, то 
брали участь в демонстрації, а- 
рештовано за "безпорядки”.

Була це перша спроба пова
жнішої демонстрації від часу,

католицьких 
попів за те, що для ратуваннн 
сво|х клясових інтересів 
готові навіть 
донну силу.

ФОРТ СМИТ, Порт Вест Те- 
годиться відтягнути своє дома- риторіс, 5. березня. — Відділ 
гання постійного місця в раді Роял Кенедієн Мавнтед Поліс 
Ліги Напій під умовою, що ли- вирушив звідси з засобами по- 
ше Німеччині буде дане постій - : жїгои до Барен лендс, щоб вра- 
не місце в раді підчас тепері- тувати там від-голодової емер

ти групу Ескімосів.
Ескімосам грозить голодова 

смерть через те, що в їх околи
цях бракує звіря карібу. який

вони 
кликати закор-'

чення перед сезоновим викла
данням від праці.

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУБНИМ І СТА
НІСЛАВОМ збишком.ВИЗНАЧЕНО ДАТИ ПІДГО

ТОВЧИХ КОНФЕРЕНЦІЙ. становить одиноку для них по-ПЕРШИЙ МОРСЬКИЙ КАПІ
ТАН В ОСОБІ ЖІНКИ. ПАРИЖ, 9. березня. — Же- живу. Барен лендс лежать я- 

невськин кореспондент одної ких 250 миль на північний схід 
тутешньої газети доносить, що від Форт Смит. 
рада Ліги Націй рішила на сво- 
му тайному засіданню, щоб під
готовча конференція роззбро
єння розпочалася в Женеві 17. 
травня.

На тому самому мітінгу рі
шено скликати на 20. квітня 
до Женеви підготовчу еконо
мічну конференцію.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗГГ УБИТО 25 ОСІБ? НЮ ЙОРК, 9. березня зі Стечером і програв. Він мав 
Вчера вечером боролися тут боротися з італійським борцем 
два славні славянські силачі, Гардіні і Станіславом 36иш 
Українець Іван Піддубний і ГІо-

ОДЕСА, 8. березня. — Ра
дянський Союз буде маЛ пер
шого морського капітана в о- 

Експльозія знищила багато собі жінки. Цею жінкою є Те- 
домів і поважно ушкодила го- ТЯяа Яковлева, яка здала пе
тель "Імперіяль”. Гук експльо- трібний іспит на корабельно- 
зії було чути на 15 миль.

ком 1 на випадок побіли над , 
ними, Стечер годився 
боротися з українським 
чем. Піддубний положив Гар
діні, а боротьба зі Збитком н 
вийшла в нічию

ЄШЕ ДВА ПОЕТИ ПОПОВНИ
ЛИ САМОВБІИСТВО.

МОСКВА, 5. березня. — Слі
дом за Сергієм Єееніном пі
шли два другі російські моло
ді поети і поповнили самовбій- 
ство. Поет Григорій Хвосту - 
нов, який мав 22 роки, повісив 
ся, а Іван Раков, який мав 24 
роки, застрілився.

ВІДЕНЬ. 6. березня. — Теле
фонічне звідомлення з Праги 
каже, шо на головній вулиці 
чехословацької столиці екс- 
пльодував вчера транспорт а- 
муніції, підчас чого згинуло 
25 осіб. Трнйцять жовнірів і 
100 цижілів були ранені. Пят- 
найцять з убитих були жовні
рами.

ляк Станіслав Збишко. Після 
двогодинної* боротьби 
трону з них не признано побі
ли і боротьбу признано розі
граною.

Нюйорський промотер Джек 
Корлі запропонував 10 тисяч 
доларів Джовові Стечерові,
світовому чемпіонові, шоб він І______________ _________
боровся з Піддубним. Не забувайте про пресовий

Підданий боровся вже раз фонд “Укр. Роб. Вістей”!

ше раз 
сила-ніко-

го капітана. Вневдовзі лона о-
—:------ бійне команду на одному з

Депеша з Праги доносила, торговельних кораблів на Пор
то підчас згаданої експльозії йому морі, 
убито 9 осіб і 8 тяжко ранено.
Котра з цих двох депеш відпо
відає більше правді — невідо- ;

користь, і те
пер не знати, чи Стечер прий
ме визов боротися з Піддуб
ним.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН
СЬКІ робітничі ВІСТИ".мо.

І


